
USNESENÍ z 2. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 30. 12. 2004

UZ/2/1/2004 Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,
schválení programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený program 2.  zasedání  Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 30. 12. 2004

UZ/2/2/2004 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

2. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   svá usnesení 

–UZ/22/22/2004, bod 3 a 4, ze dne 17. 3. 2004

–UZ/24/57/2004, bod 3, ze dne 17. 9. 2004

3. s c h v a l u j e   změnu termínu plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

–UZ/20/34/2003, bod 3, změna termínu T: únor 2005

–UZ/22/37/2004, bod 3, změna termínu T: únor 2005

–UZ/23/9/2004, bod 4, změna termínu T: únor 2005

–UZ/23/39/2004, bod 3, změna termínu T: únor 2005

–UZ/23/44/2004, bod 3, změna termínu T: únor 2005

–UZ/24/41/2004, bod 3, změna termínu T: únor 2005

–UZ/24/44/2004, bod 5, změna termínu T: únor 2005

–UZ/25/9/2004, bod 3, změna termínu T: únor 2005

–UZ/24/25/2004, bod 4, návrh na stanovení termínu T: únor 2005

–UZ/24/47/2004, bod 4, návrh na stanovení termínu T: únor 2005

4. s o u h l a s í   se  změnou  odpovědnosti  u  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

–UZ/20/34/2003, bod 3, dle důvodové zprávy

–UZ/22/22/2004, bod 5, dle důvodové zprávy

–UZ/24/41/2004, bod 3, dle důvodové zprávy

–UZ/24/44/2004, bod 5, dle důvodové zprávy

UZ/2/3/2004 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé
období

1



UZ/2/4/2004 Operační  program  Olomouckého  kraje  2003  –  dodatky  ke
smlouvám IV.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předměty dodatků ke Smlouvám o udělení  podpory poskytnutých
Olomouckým  krajem  v  rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2003  u
projektů, jejichž výše podpory poskytnutá Olomouckým krajem přesahuje 200 tis. Kč
nebo příjemcem  příspěvku je obec či město, dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, podepsat dodatky ke
Smlouvám o udělení podpory či příspěvku Olomouckým krajem v rámci Operačního
programu Olomouckého kraje 2003, které byly uzavřeny mezi Olomouckým krajem a
žadateli o podporu či příspěvek, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  dodatek  k veřejné  zakázce  v rámci  opatření  č.  1  Operačního
programu Olomouckého kraje 2003 

5 . z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  podepsat
dodatek k veřejné zakázce v rámci opatření č. 1 Operačního programu Olomouckého
kraje 2003

UZ/2/5/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny  v Příloze č. 1, 2, 3, 4, 5

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 6, 7, 8, 9 

UZ/2/6/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  rozpočtové  změny
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny  v Příloze č. 1 

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 2 

UZ/2/7/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

2



UZ/2/8/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu statutárnímu městu Olomouc dle důvodové
zprávy

UZ/2/9/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím poskytované dle usnesení ZOK č.UZ/25/10/2004
ze dne 21. 10. 2004

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

UZ/2/10/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – změna dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2004

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  změny dotace  ze státního rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  na  rok  2004 dle
důvodové zprávy

UZ/2/11/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  -  dotace  obcím  na  přímé
neinvestiční výdaje regionálního školství v roce 2004

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dotace obcím na přímé neinvestiční výdaje regionálního školství v
roce 2004 dle Přílohy č. 1

UZ/2/12/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - účelové dotace pro školské
příspěvkové organizace zřizované obcemi Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účelové  dotace  pro  školské  příspěvkové  organizace  zřizované
obcemi Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3



UZ/2/13/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  –  návrh  rozpočtu
Olomouckého kraje na rok 2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. rozpočet Olomouckého kraje na rok 2005 v předložené podobě

2.2. uzavření smlouvy s Komerční bankou, a.s. s možností čerpání kontokorentního
úvěru dle důvodové zprávy a pověřit RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k
podpisu smlouvy

2.3.  na  rok  2005  náhradu  ušlého  výdělku  neuvolněným  členům  Zastupitelstva
Olomouckého kraje, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru paušální
částkou ve výši 150,-Kč/1 hod. (ustanovení § 46 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o
krajích, ve znění pozdějších předpisů)

3. z m o c ň u j e   

3.1.  Radu  Olomouckého  kraje  k  provádění  vnitřních  rozpočtových  změn,  které
neovlivní  celkové  příjmy  a  výdaje,  k  provádění  rozpočtových  změn  týkajících  se
účelových dotací ze státního rozpočtu a k provádění rozpočtových změn, kterými jsou
ukládány  odvody  příspěvkovým  organizacím  zřizovaných  Olomouckým  krajem  do
rozpočtu Olomouckého kraje

3.2.  Radu  Olomouckého  kraje  k  případnému  čerpání  kontokorentního  úvěru  (na
provozní  účely).  O případném čerpání  podá Rada Olomouckého kraje informaci na
nejbližším zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

3.3. Radu Olomouckého kraje k rozdělování dotací na přímé náklady na vzdělávání,
které budou poukazovány zálohově školským příspěvkovým organizacím zřizovanými
obcemi Olomouckého kraje a příspěvkovým organizacím z oblasti školství zřizované
Olomouckým krajem

4. u k l á d á   předložit na nejbližším zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje návrh
rozpočtového výhledu Olomouckého kraje

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 18. 2. 2005

5. u k l á d á   předložit na nejbližším zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje návrh
na  rozdělení  finančních  prostředků  do  oblasti  investic,  projektů  kofinancovaných  z
Evropské unie a dalších rozvojových programů 

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 18. 2. 2005

6. u k l á d á   informovat pravidelně Zastupitelstvo Olomouckého kraje o provedených
rozpočtových změnách a případném čerpání kontokorentu

O: Rada Olomouckého kraje 
T: průběžně

7. u k l á d á   informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje čtvrtletně o vývoji rozpočtu
Olomouckého kraje v roce 2005

O: Rada Olomouckého kraje 
T: čtvrtletně

8. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ihned po obdržení rozpisu z
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR rozdělení dotace na přímé náklady na
vzdělávání

4



O: Rada Olomouckého kraje 
T: 18. 2. 2005

9. u k l á d á   navrhnout Zastupitelstvu Olomouckého kraje základní finanční podmínky
pro poskytování komplexních služeb sociální péče starým a postiženým občanům na
území Olomouckého kraje a navrhnout způsob finančního krytí pro rok 2005

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 18. 2. 2005

UZ/2/14/2004 Majetkoprávní  záležitosti  -  odprodej  nemovitého  majetku
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   odprodej:

2.1.části pozemku parc. č. 2246/2 ost. pl. o výměře 517 m2 v k.ú. Velká u Hranic, obec
Hranice, dle geometrického plánu č. 130 – 97/2004 ze dne 17. 5. 2004 pozemek parc.
č. 2302/87 ost. pl. o výměře 517 m2 v k.ú. Velká u Hranic, obec Hranice z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR za kupní cenu ve výši
53 674,50 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy
smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2.objektu  tech.  vyb.  bez  čp/če  na  pozemku  parc.  č.  1412/2  zast.  pl.  včetně
příslušenství a pozemku parc. č. 1412/2 zast. pl. o výměře 23 m2, vše v k.ú. Šternberk,
obec Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Vincentina – ústavu sociální
péče Šternberk,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  společnosti  Severomoravská
energetika, a.s. za kupní cenu ve výši 97. 090,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
do katastru nemovitostí.

2.3.pozemku parc. č. 617 ost. pl. o výměře 1802 m2, v k. ú. Mladeč, obec Mladeč a
pozemku parc. č. 552/4 ost. pl. o výměře 1852 m2 v k.ú. Měrotín, obec Měrotín, z
vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková
organizace do vlastnictví společnosti VÁPENKA VITOUL s.r.o. za kupní cenu ve výši
200  000,-  Kč.  Správní  poplatek  spojený  s  podáním  návrhu  na  vklad  do  katastru
nemovitostí uhradí nabyvatel.

2.4.pozemku parc. č. st. 224 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 89 m2 v k. ú. Dolní
Temenice, obec Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední odborné
školy, Šumperk, Zemědělská 3, do vlastnictví Ing. Evy Šimerdové za kupní cenu ve
výši  75.650,-  Kč.  Nabyvatelka  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva.

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   

3.1. manželů Miriam a JUDr. Milana Hubených o odkoupení části pozemku parc. č. 793
ost.  pl.  o  výměře  cca  200  m2  v  k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace,
do jejich společného jmění manželů z důvodu jeho potřebnosti pro činnost Sociálních
služeb Prostějov, příspěvkové organizace.

3.2. paní Heleny Jančové o odkoupení části pozemku parc. č. 3459/1 ost. pl. o výměře
cca 150 m2 v k.ú. Velký Újezd, obec Velký Újezd, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, z důvodu zachování
přístupu k sousedním pozemkům.

5



3.3. pana Karla Marka o odkoupení pozemku parc. č. 1578/18 orná půda o výměře
1699 m2 v k.ú. Budětsko, obec Budětsko z důvodu potřebnosti předmětného pozemku
pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

UZ/2/15/2004 Majetkoprávní  záležitosti  -  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   bezúplatný převod:

2.1.pozemků parc. č. 110/18 ost. pl. o výměře 7726 m2, parc. č. 472/3 ost. pl. o výměře
563 m2 a části pozemku parc. č. 100/12 ost. pl. o výměře 50 m2, dle geometrického
plánu č.  368 – 129/2004 ze dne 27.  10.  2004 pozemek parc.  č.  100/14 ost.  pl.  o
výměře 50 m2, vše  v k. ú. Krasice, obec Prostějov, z vlastnictví Olomouckého kraje do
vlastnictví města Prostějova. Nabyvatel uhradí  veškeré náklady spojené s uzavřením
darovací smlouvy a správní poplatky spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

2.2.pozemků parc.  č.  1028/4 ost.  pl.  o výměře 2695 m2, parc.  č.  1028/5 ost.  pl.  o
výměře 751 m2 a parc. č. 1028/6 ost. pl. o výměře 733 m2, včetně tělesa pozemní
komunikace II/570 v původním úseku, vše v k.ú. Hněvotín, obec Hněvotín, z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Hněvotín. Nabyvatel uhradí veškeré náklady  spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3.části pozemku parc. č. 514 ostatní plocha o výměře 6 m2, dle geometrického plánu
č. 226-813/2003 ze dne 23. 1. 2004 (dále jen dle GP) díl „g“ ostatní plocha o výměře
6 m2, části pozemku parc. č. 600 ostatní plocha o výměře 478 m2, dle GP díl „e1“
ostatní plocha o výměře 478 m2, oba sloučeny do pozemku parc. č. 3 ostatní plocha o
výměře 1.841 m2, části pozemku parc. č. 514 ostatní plocha o výměře 73 m2, dle GP
díl „a“ ostatní plocha o výměře 73 m2, části pozemku parc. č. 600 ostatní plocha o
výměře 113 m2, dle GP díl  „c“  ostatní  plocha o výměře 113 m2, oba sloučeny do
pozemku parc. č. 518/1 ostatní plocha o výměře 1.734 m2, části pozemku parc. č. 600
ostatní  plocha o výměře 371 m2, dle GP díl  „x“  ostatní  plocha o výměře 371 m2,
sloučený do pozemku parc. č. 521 ostatní plocha o výměře 1.863 m2, části pozemku
parc. č. 600 ostatní plocha o výměře 171 m2, dle GP díl „d1“ ostatní plocha o výměře
171 m2, sloučený do pozemku parc. č. 2/3 ostatní plocha o výměře 339 m2, vše v k. ú.
Loučany na Hané, obec Loučany, z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Loučany. Nabyvatel
uhradí náklady vynaložené na úhradu správního poplatku spojeného s podáním návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4.spoluvlastnického podílu Olomouckého kraje k id. 1/20 bytového domu  Olomouc
č.p. 405 na pozemku parc.č. st. 381 zast.pl. a nádv. a k id. 1/20 pozemku parc.č. st.
381 zast.pl. a nádv., se vším příslušenstvím a součástmi, vše v k.ú. Olomouc-město,
obec Olomouc (Riegrova 3) z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví statutárního
města Olomouce. Nabyvatel uhradí veškeré náklady  spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí.

2.5.části pozemku parc. č.  295 ost.  pl.  o výměře 544 m2, dle geometrického plánu
č.118-10/2003 ze dne 23. 1.  2003 pozemek parc. č. 295 ost. pl. díl „a“ o výměře 544
m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 287/1 ost. pl. o celkové výměře 2067 m2,
části pozemku parc. č. 295 ost. pl. o výměře 533 m2, dle geometrického plánu č. 118-
10/2003 ze dne 23. 1. 2003 pozemek parc. č. 295/2 ost. pl. o výměře 533 m2, vše v

6



k.ú. Haňovice, obec Haňovice, z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Haňovice. Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady  spojené  s převodem vlastnického  práva včetně správního
poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí.

2.6.bezúplatný převod pozemku parc. č. 310/43 trvalý travní porost o výměře 2923 m2
v k.ú. Paršovice, obec Paršovice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední
lesnické školy, Hranice, Jurikova 588, do vlastnictví obce Paršovice. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady  spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad do katastru nemovitostí.

2.7.bezúplatný  převod  pozemku  parc.  č.  2522/5  ost.  pl.  o  výměře  738  m2  v  k.ú.
Hranice, obec Hranice, z vlastnictví Olomouckého kraje, do vlastnictví města Hranice.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku.

2.8.bezúplatný  převod objektu  Křenovice  čp.  56 na  pozemku parc.  č.  55  zast.  pl.,
pozemků parc. č. 55 zast. pl. o výměře 964 m2, parc. č. 56 zahrada o výměře 1765 m2
a  parc.  č.  57  zast.  pl.  o  výměře  262  m2,  vše  v  k.ú.  Křenovice  u  Kojetína,  obec
Křenovice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Odborného učiliště, Křenovice 8
do vlastnictví obce Křenovice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  do  katastru
nemovitostí.

3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě:

3.1.na část komunikace č. III/4436 o výměře cca 20 m2, která se nachází na pozemku
parc. č. 1092 ost. pl. v k.ú. Samotíšky, obec Samotíšky, mezi Olomouckým krajem jako
budoucím dárcem a obcí  Samotíšky jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací
smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  po  nabytí  právní  moci  kolaudačního
rozhodnutí, jímž bude stavba „Rozšíření chodníku na ul. Toveřská v obci Samotíšky“
kolaudována.  Veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  darovací  smlouvy  uhradí
nabyvatel.

3.2.na část pozemku parc. č. 544 ost. pl. o výměře cca 1 500 m2 v k.ú. Křtomil, obec
Křtomil mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Křtomil jako budoucím
obdarovaným. Řádná  darovací  smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí
právní  moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  chodníku  pro  pěší
kolaudována.  Veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  darovací  smlouvy  uhradí
nabyvatel.

3.3.na část pozemku parc. č. 2233/9 ost. pl. o výměře cca 230 m2 a část pozemku
parc. č. 2267/2 ost. pl. o výměře cca 387 m2, vše v k.ú. Velká u Hranic, obec Hranice
mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Hranice jako budoucím
obdarovaným. Řádná  darovací  smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí
právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba chodníků pro pěší u křižovatky
silnic  č.  III/44021  a  č.  III/44022  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
do katastru nemovitostí.

3.4.na část pozemku parc. č. 292 ost. pl. o výměře cca 555 m2 v k.ú. Nahošovice,
obec Nahošovice mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Nahošovice
jako  budoucím obdarovaným.  Řádná  darovací  smlouva  bude uzavřena do jednoho
roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba chodníku podél
silnice  č.  III/43716  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady   spojené  s
převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru
nemovitostí.

3.5.uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na pozemky parc. č. 519 ost. pl. o
výměře  7023  m2,  parc.  č.  520  ost.  pl.  o  výměře  2411  m2,  vše  v  k.  ú.  Lhota  u
Šternberka, obec Šternberk, včetně tělesa pozemní komunikace a pozemky parc. č.

7



2142 ost. pl. o výměře 753 m2, parc. č. 2145 ost. pl. o výměře 1062 m2, vše v k.ú.
Šternberk,  obec  Šternberk,  včetně  tělesa  pozemní  komunikace  mezi  Olomouckým
krajem  jako  budoucím  dárcem  a  městem  Šternberk  jako  budoucím  obdarovaným.
Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  po  nabytí  právní  moci
rozhodnutí o vyřazení dotčené silnice III/44427 ze silniční sítě a zařazení do místních
komunikací města Šternberka. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
darovací   smlouvy  a  podáním  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   

4.1.žádosti manželů Radky a Michala Gaberových o odprodej objektu Křenovice čp. 56
na pozemku parc. č. 55 zast. pl., pozemků parc. č. 55 zast. pl. o výměře 964 m2, parc.
č. 56 zahrada o výměře 1765 m2 a parc. č. 57 zast. pl. o výměře 262 m2, vše v k.ú.
Křenovice  u  Kojetína,  obec  Křenovice,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
Odborného učiliště, Křenovice 8 do jejich společného jmění manželů z důvodu převodu
nemovitostí jinému zájemci.

UZ/2/16/2004 Majetkoprávní  záležitosti  -  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku do vlastnictví Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku č.  1  ke  smlouvě o  budoucí  smlouvě darovací
č. S – 2003/1195/OMP ze dne 29.  1.  2004,  uzavřené mezi  městem Šternberk jako
budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  obdarovaným,  jehož
obsahem bude  prodloužení  termínu pro  uzavření  řádné darovací  smlouvy,  a to  do
31. 12. 2005.

3. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy o  budoucí  darovací  smlouvě  na část  pozemku
parc.  č.  393 o výměře cca 110 m2, část  pozemku parc.  č.  2334/20 o výměře cca
180 m2 a část pozemku parc. č. 2334/26 o výměře cca 115 m2, vše v katastrálním
území Hranice, obec Hranice mezi společností FASTAV DEVELOPMENT-AOC, s.r.o.
jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným s tím, že
dopravní  (ochranné)  ostrůvky v  místě přechodů pro chodce na jednotlivých větvích
okružní křižovatky budou samostatně zaměřeny a před zaměřením skutečného stavu
budou  společně  se  zástupcem  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace přímo na místě stanoveny hranice pozemků, a to k rampě silnice I/47 a k
napojení  účelové komunikace.  Řádná darovací  smlouva bude uzavřena do jednoho
roku  po  nabytí  právní  moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  okružní
křižovatky kolaudována. Veškeré náklady vynaložené na uzavření darovací smlouvy
včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí hradí společnost
FASTAV DEVELOPMENT-AOC, s.r.o.

4. r e v o k u j e   usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého kraje  č.  UZ/12/10/2002,  bod
2. 10., ze dne 28. 11. 2002 ve věci bezúplatného  nabytí  pozemků parc. č. 682 díl 2 o
výměře 458 m2 a parc. č. 1629 o výměře 4891 m2, oba pozemky ve zjednodušené
evidenci-parcely původ Pozemkový katastr,  vše ostatní plocha – silnice, vše v k. ú.
Žulová,  obec  Žulová  z  vlastnictví  ČR  -  Okresní  úřad  Jeseník  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, a to z důvodu neschválení smlouvy Ministerstvem financí ČR.

5. s c h v a l u j e   bezúplatné nabytí:

5.1.pozemků parc. č. 682 díl 2 o výměře 458 m2 a pozemku parc. č. 1629 o výměře
4891  m2  (oba  pozemky  ve  zjednodušené  evidenci  -  parcely  původ  Pozemkový
katastr), vše ostatní plocha, vše v k. ú. Žulová, obec Žulová z vlastnictví ČR - Úřadu
pro zastupování  státu ve věcech majetkových do vlastnictví  Olomouckého kraje  za

8



podmínek, že pozemky nebudou po dobu 10 let komerčně využívány a že Olomoucký
kraj  pozemky ve  lhůtě  do  10  let  nepronajme,  neprodá  ani  je  nedaruje.  V  případě
porušení těchto podmínek odvede Olomoucký kraj do státního rozpočtu částku ve výši
hodnoty pozemků dle platných předpisů o oceňování majetku v době porušení těchto
podmínek. Po její úhradě může Olomoucký kraj s pozemky libovolně nakládat. Správní
poplatek  spojený  s  podáním  návrhu  na  vklad   vlastnického  práva   do  katastru
nemovitostí uhradí nabyvatel.

5.2.části pozemku parc. č. 2829 zahrada o výměře 7928 m2 v k.ú. Lipník nad Bečvou,
obec Lipník nad Bečvou, dle geometrického plánu č. 1997 33/2004 ze dne 24. 6. 2004
pozemek parc. č. 2829/1 zahrada o výměře 7.928 m2 v k. ú. Lipník nad Bečvou, obec
Lipník nad Bečvou,  z vlastnictví  ČR, správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví
Olomouckého  kraje  z  důvodů  jeho  nezbytnosti  pro  zajištění  činnosti  Středního
odborného učiliště a Odborného učiliště, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 a souladu
převodu  tohoto  pozemku  s  „Dlouhodobou  koncepcí  rozvoje  školství  Olomouckého
kraje“ s tím, že nabyvatel  uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření převodní
smlouvy a náklady spojené s podáním návrhu na vklad z rozpočtu Olomouckého kraje.

UZ/2/17/2004 Majetkoprávní  záležitosti  -  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   bezúplatný převod:

2.1.části  pozemku  parc.  č.  703  ost.  pl.  díl  „h“  o  výměře  21  m2,  který  je  dle
geometrického plánu č. 30-723/2003 ze dne 8. 12. 2003 sloučen do pozemku parc.
č. 699/5  ost.  pl.  o  celkové  výměře  169  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Hačky  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,
do vlastnictví  obce Hačky za podmínky,  že současně bude realizováno  bezúplatné
nabytí částí pozemku parc. č.  699/5 ost. pl. díly „b + c“ o výměře 49 m2, které jsou dle
geometrického plánu č. 30-723/2003 ze dne 8. 12. 2003 sloučeny do pozemku parc.
č. 703/2 ost.  pl.  o celkové výměře 807 m2 a díl  „d“ o výměře 288 m2, který je dle
geometrického plánu č. 30-723/2003 ze dne 8. 12. 2003 sloučen do pozemku parc.
č. 703/1 ost. pl. o celkové výměře 13174 m2, vše v k.ú. a obci Hačky z vlastnictví obce
Hačky do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  spojené  s  vkladem
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2.bezúplatný  převod  části  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 2614 o celkové výměře 319 m2, dle geometrického
plánu č. 787 – 9/2004 ze dne 29. 1. 2004 pozemky parc. č. 2614/2 ost. pl. o výměře
128 m2, parc. č. 2614/3 ost. pl. o výměře 133 m2, parc. č. 2614/4 ost. pl. o výměře
58 m2, a části pozemku parc. č.  2605 ost.  pl.  o výměře 78 m2, dle geometrického
plánu č. 788 – 8/2004 ze dne 20. 2. 2004 pozemek parc. č. 3012/6 ost. pl. o výměře
78 m2, vše v k.ú. Horní Libina, obec Libina z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Libina,
za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  části pozemku parc.
č. 2862 ost. pl. o výměře 31 m2, dle geometrického plánu č. 788 – 8/2004 pozemek
parc. č. 2862/2 ost. pl. o výměře 31 m2, v k.ú. Horní Libina, obec Libina z vlastnictví
obce Libina do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky spojené s vkladem
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

9



UZ/2/18/2004 Majetkoprávní  záležitosti  -  závazná  prohlášení  Olomouckého
kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s vydáním závazného prohlášení Olomouckého kraje:

2.1.o převzetí vyřazené části původní silnice I/47 od km 47,629 do km 49,217 v délce
1.588 m, umístěné na pozemku parc. č. 2585/1 v k. ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník
nad Bečvou z vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví Olomouckého
kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to do devíti
měsíců od vyřazení části původní silnice č. I/47 ze sítě silnic I. třídy za podmínky, že v
době  jejího  převzetí  Olomouckým  krajem  bude  tato  vyřazená  část  původní  silnice
č. I/47  uvedena  do  stavebně  -  technického  stavu  odpovídajícího  silnicím  III.  třídy
zejména provedením oprav a údržby a že součástí předávací dokumentace budou i
údaje ze silničního pasportu o příslušenství a vybavení vyřazené části původní silnice
č. I/47.

2.2.o převzetí vyřazené části původní silnice I/44 od km 14,340 do km 17,440  v délce
3.100 m s částí pozemku parc. č. 5463/2 v k. ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh a
pozemky  parc.  č.  1925/1,  parc.  č.  1925/3,  parc.  č.  1925/4,  parc.  č.  1932/1,  parc.
č. 1932/3 a parc. č. 1932/5, vše v k. ú. Postřelmov, obec Postřelmov z vlastnictví ČR -
Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to do devíti měsíců od vyřazení části
původní  silnice č.  I/44 ze sítě silnic  I.  třídy za podmínky,  že v době jejího převzetí
Olomouckým krajem budou pozemky pod celým úsekem této vyřazené části původní
silnice I/44 bezúplatně převedeny do vlastnictví Olomouckého kraje, a za podmínky, že
v době jejího převzetí  Olomouckým krajem bude tato vyřazená část původní silnice
č. I/44  uvedena  do  stavebně  -  technického  stavu  odpovídajícího  silnicím  III.  třídy
zejména provedením oprav a údržby a že součástí předávací dokumentace budou i
údaje ze silničního pasportu o příslušenství a vybavení vyřazené části původní silnice
č. I/44. 

2.3.o převzetí vyřazené části původní silnice I/55 od km 24,380 do km 28,400 v délce
4.020 m s pozemkem parc. č.  424/3, částí  pozemku parc. č.  424/6, pozemky parc.
č. 1304/2,  parc.  č.  1304/3,  parc.  č.  1416,  parc.  č.  1419/1,  parc.  č.  1419/2,  parc.
č. 1541/48,  parc.  č.  1541/49,  parc.  č.  1304/1,  parc.  č.   1420,  vše  v  k.  ú.  Horní
Moštěnice, obec Horní Moštěnice, pozemky parc. č. 289, parc. č. 290 v k. ú. Dobrčice,
obec Dobrčice, částí pozemku parc. č. 339/1, pozemkem parc. č. 340 v k. ú. Říkovice u
Přerova, obec Říkovice, z vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví
Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
a to do devíti měsíců od vyřazení části původní silnice č. I/55 od km 24,380 do km
28,400 v délce 4.020 m ze sítě silnic I. třídy za podmínky, že v době jejího převzetí
Olomouckým krajem budou pozemky pod celým úsekem této vyřazené části původní
silnice I/55 bezúplatně převedeny do vlastnictví Olomouckého kraje a za podmínky, že
v době jejího převzetí  Olomouckým krajem bude tato vyřazená část původní silnice
č. I/55  uvedena  do  stavebně  -  technického  stavu  odpovídajícího  silnicím  III.  třídy
zejména provedením oprav a údržby a že součástí předávací dokumentace budou i
údaje ze silničního pasportu o příslušenství a vybavení vyřazené části původní silnice
č. I/55.

10



UZ/2/19/2004 Příspěvek  na  provoz  soukromých  škol  v  působnosti
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu výše neinvestiční  dotace soukromým školám v působnosti
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat jednotlivé příjemce dotace 

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 13.1.2005

UZ/2/20/2004 Převod  Muzea  umění  Olomouc  do  zřizovatelské  funkce
Ministerstva kultury ČR

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se zrušením příspěvkové organizace Muzeum umění Olomouc dnem
31. 3. 2005 za podmínky, že Ministerstvo kultury ČR zřídí návazně nejpozději ke dni
1. 4. 2005  státní příspěvkovou organizaci Muzeum umění Olomouc

UZ/2/21/2004 Převod  Ústavu  sociální  péče  Víceměřice,  příspěvková
organizace, do zřizovatelské funkce obce

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   smlouvu o bezúplatném převodu Ústavu sociální péče Víceměřice,
příspěvková  organizace  obci  Víceměřice  dle  důvodové  zprávy,  s  účinností  od  
1. 2. 2005

3. s c h v a l u j e   dodatky  ke zřizovacím listinám Ústavu sociální  péče Víceměřice,
příspěvková organizace a Ústavu sociální péče Nezamyslice, příspěvková organizace
dle důvodové zprávy

UZ/2/22/2004 Návrh 10 zastupitelů do Regionální rady NUTS II Střední Morava

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu  

2. z v o l i l o   Ing. Jana Březinu, Ing. Jaromíra Czmera, Ing. Pavla Horáka, Ing. Jarmilu
Kaprálovou, RNDr. Ivana Kosatíka, Mgr. Petra Poláška, Ing. Pavla Sekaninu, Ing. Jana
Tesaře, Jindřicha Valoucha a Ing. Marka Zapletala jako členy Regionální rady NUTS II
Střední Morava

UZ/2/23/2004 Návrh  2  zastupitelů  do  Výboru  regionálního  rozvoje  NUTS  II
Střední Morava

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

11



2. n a v r h u j e  Mgr.  Zdeňka  Lakomého  a  Vladimíra  Mikešku  jako  členy  Výboru
regionálního rozvoje NUTS II Střední Morava

UZ/2/24/2004 Návrh  1  zastupitele  a  jeho  náhradníka  do  Monitorovacího
výboru pro SROP

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu  

2. n a v r h u j e  Ing.  Pavla  Horáka  jako  zástupce  Olomouckého  kraje  do
Monitorovacího výboru pro SROP, obsazení funkce náhradníka zůstává nezměněno
(Ing. Stanislav Losert)

UZ/2/25/2004 Informace  o  přijatých  projektech  ve  2.  výzvě  Společného
regionálního operačního programu (SROP)

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UZ/2/26/2004 Rozdělení dotací z Programu obnovy venkova 2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozdělení dotací z Programu obnovy venkova 2005 dle důvodové
zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu jednotlivých
smluv o poskytnutí dotace na Program obnovy venkova 2005 z rozpočtu Olomouckého
kraje 

UZ/2/27/2004 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2004 – IV.
etapa

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozdělení Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2004 – IV. etapa dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

UZ/2/28/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – metodika použití dotace ze
státního rozpočtu

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozdělení dotace ze státního rozpočtu dle důvodové zprávy

12



UZ/2/29/2004 Příspěvek Olomouckého kraje postiženým přírodní katastrofou v
jihovýchodní Asii

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvku postiženým přírodní katastrofou v jihovýchodní
Asii ve výši 500.000,- Kč

2. u k l á d á  realizovat rozhodnutí dle bodu 1 usnesení 

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 18. 2. 2005

3. u k l á d á  informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje o způsobu poskytnutí

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 18. 2. 2005

V Olomouci dne 30. 12. 2004

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje náměstek hejtmana

13


	1. schvaluje upravený program 2. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 30. 12. 2004
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje
	2. vypouští ze sledování svá usnesení
	3. schvaluje změnu termínu plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. souhlasí se změnou odpovědnosti u usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předměty dodatků ke Smlouvám o udělení podpory poskytnutých Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2003 u projektů, jejichž výše podpory poskytnutá Olomouckým krajem přesahuje 200 tis. Kč nebo příjemcem příspěvku je obec či město, dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, podepsat dodatky ke Smlouvám o udělení podpory či příspěvku Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2003, které byly uzavřeny mezi Olomouckým krajem a žadateli o podporu či příspěvek, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje dodatek k veřejné zakázce v rámci opatření č. 1 Operačního programu Olomouckého kraje 2003
	5. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, podepsat dodatek k veřejné zakázce v rámci opatření č. 1 Operačního programu Olomouckého kraje 2003
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 6, 7, 8, 9
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 2
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dotace obcím na přímé neinvestiční výdaje regionálního školství v roce 2004 dle Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účelové dotace pro školské příspěvkové organizace zřizované obcemi Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. zmocňuje
	4. ukládá předložit na nejbližším zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje návrh rozpočtového výhledu Olomouckého kraje
	5. ukládá předložit na nejbližším zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje návrh na rozdělení finančních prostředků do oblasti investic, projektů kofinancovaných z Evropské unie a dalších rozvojových programů
	6. ukládá informovat pravidelně Zastupitelstvo Olomouckého kraje o provedených rozpočtových změnách a případném čerpání kontokorentu
	7. ukládá informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje čtvrtletně o vývoji rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2005
	8. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ihned po obdržení rozpisu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR rozdělení dotace na přímé náklady na vzdělávání
	9. ukládá navrhnout Zastupitelstvu Olomouckého kraje základní finanční podmínky pro poskytování komplexních služeb sociální péče starým a postiženým občanům na území Olomouckého kraje a navrhnout způsob finančního krytí pro rok 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje odprodej:
	3. nevyhovuje žádosti
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje bezúplatný převod:
	3. schvaluje uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě:
	4. nevyhovuje žádosti
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě darovací č. S – 2003/1195/OMP ze dne 29. 1. 2004, uzavřené mezi městem Šternberk jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným, jehož obsahem bude prodloužení termínu pro uzavření řádné darovací smlouvy, a to do 31. 12. 2005.
	3. schvaluje uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 393 o výměře cca 110 m2, část pozemku parc. č. 2334/20 o výměře cca 180 m2 a část pozemku parc. č. 2334/26 o výměře cca 115 m2, vše v katastrálním území Hranice, obec Hranice mezi společností FASTAV DEVELOPMENT-AOC, s.r.o. jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným s tím, že dopravní (ochranné) ostrůvky v místě přechodů pro chodce na jednotlivých větvích okružní křižovatky budou samostatně zaměřeny a před zaměřením skutečného stavu budou společně se zástupcem Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace přímo na místě stanoveny hranice pozemků, a to k rampě silnice I/47 a k napojení účelové komunikace. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba okružní křižovatky kolaudována. Veškeré náklady vynaložené na uzavření darovací smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí hradí společnost FASTAV DEVELOPMENT-AOC, s.r.o.
	4. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/10/2002, bod 2. 10., ze dne 28. 11. 2002 ve věci bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 682 díl 2 o výměře 458 m2 a parc. č. 1629 o výměře 4891 m2, oba pozemky ve zjednodušené evidenci-parcely původ Pozemkový katastr, vše ostatní plocha – silnice, vše v k. ú. Žulová, obec Žulová z vlastnictví ČR - Okresní úřad Jeseník do vlastnictví Olomouckého kraje, a to z důvodu neschválení smlouvy Ministerstvem financí ČR.
	5. schvaluje bezúplatné nabytí:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje bezúplatný převod:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s vydáním závazného prohlášení Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu výše neinvestiční dotace soukromým školám v působnosti Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat jednotlivé příjemce dotace
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zrušením příspěvkové organizace Muzeum umění Olomouc dnem 31. 3. 2005 za podmínky, že Ministerstvo kultury ČR zřídí návazně nejpozději ke dni 1. 4. 2005 státní příspěvkovou organizaci Muzeum umění Olomouc
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu Ústavu sociální péče Víceměřice, příspěvková organizace obci Víceměřice dle důvodové zprávy, s účinností od 1. 2. 2005
	3. schvaluje dodatky ke zřizovacím listinám Ústavu sociální péče Víceměřice, příspěvková organizace a Ústavu sociální péče Nezamyslice, příspěvková organizace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. zvolilo Ing. Jana Březinu, Ing. Jaromíra Czmera, Ing. Pavla Horáka, Ing. Jarmilu Kaprálovou, RNDr. Ivana Kosatíka, Mgr. Petra Poláška, Ing. Pavla Sekaninu, Ing. Jana Tesaře, Jindřicha Valoucha a Ing. Marka Zapletala jako členy Regionální rady NUTS II Střední Morava
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. navrhuje Mgr. Zdeňka Lakomého a Vladimíra Mikešku jako členy Výboru regionálního rozvoje NUTS II Střední Morava
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. navrhuje Ing. Pavla Horáka jako zástupce Olomouckého kraje do Monitorovacího výboru pro SROP, obsazení funkce náhradníka zůstává nezměněno (Ing. Stanislav Losert)
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozdělení dotací z Programu obnovy venkova 2005 dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu jednotlivých smluv o poskytnutí dotace na Program obnovy venkova 2005 z rozpočtu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozdělení Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2004 – IV. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozdělení dotace ze státního rozpočtu dle důvodové zprávy
	1. schvaluje poskytnutí příspěvku postiženým přírodní katastrofou v jihovýchodní Asii ve výši 500.000,- Kč
	2. ukládá realizovat rozhodnutí dle bodu 1 usnesení
	3. ukládá informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje o způsobu poskytnutí

